
L'¡,,,,t¿¿
¡«tU l.rbe.l lH,

Irrrr¡1, .\§ iJ,
¡.t.l.r ,lt'a42l.ilt

San Ramón de la Nueva Orán 0 JUL 2025

Expediente N" SO-l 9. 199/2023.-

Resol ució n No D-O RAN-2 I 9/2 02 5.-

VISTO:
Las Resoluciones N" CS4482024 del Consejo Superior y N'50-044/2025 Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución No 3o-04412025 se convoca a Concurso Público de Evaluación de

Anlecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (l) cargo de Profesor en la Categoria de Adjunto,
Dedicación Semiexclusiva, Regular, para Ia asignatura "Psicolosfa" de la canera Licenciatu¡a en
Enfermería (Plan 2018) que se dicta en la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta
autorizado por Resolución N' CS-448/2024.

Que, mediante Resolución N' D-ORAN-160/2025 de Decanato de la Facultad Regional
Orán, se acepta los postulantes, para la cobertura del cargo de ref'erencia, en un todo de acuerdo a la
reglamentación vigente.-

Que, Dirección Administrativa Académica informa que es necesario determinar las
instancias de Sorteo de Temas y Orden de los Expositores y Evaluación de Antecedentes y Oposición
(Entrevista, Clase Oral y Pública), de acuerdo a la Resolución N'350/87 y modificatorias, del Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Salta, como así también lo dispuesto por Resolución N' CS-SES-
039/20241siendo necesario la elaboración del acto administrat¡vo corespondiente, Ad-Referéndum del
Consejo Directivo de la Facultad Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO

Sorteo de Temas v O en de Exrrosiciones: 08 de septiernbre de 2025, a horas 09:00.-

Evaluación de Antecedentes v Ooosic n (Entrevista. Clase Oral v Pública): l0 de septiembre
de 2025 a horas 09:00.-

ARTÍCULO 2": Elevar la presente Resolución al Consejo Directivo para su convalidación y cursar copia a
Secretaría Académica, Dirección Administratiya Académica, Comisión de las carreras de Enfermería y
Licenciatura en Enfermería y Miembros del Jurado (Res. N' CS-448/2024) pa

hc

ra su conocimiento v efectos.-

LA DECANA DE LA FACULTAD RECIONAL ORÁN
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTÍCULO lo: Determinar las lnstancias de Sorteo de Temas y Orden de los Expositores y Evaluación de
Antecedentes y Oposición (Entrev¡sta, Clase Oral y Pública) del Concurso Público de Antecedentes y
Prueba de Oposición para la cobertura de un ( l) cargo de Profesor en Ia CategorÍa de Adjunto, Dedicación
Semiexclusiva, Regular, para la asignatura "Psicqlosla" de la carrera Licenciatura en Enfermerla (Plan
201E) que se dicta en la Facultad Regional Orán de Ia Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo
a lo establecido en la reglamentación vigente y en los considerando de la presente resolución, quedando de
Ia siguiente manera:

LRSIDAD NACIONAL DE SALTA

ACIOITAL DE SAI


